
 
 
 
 

AKTION ZIVILCOURAGE e. V. | Tel. 03501 460 880 | www.aktion-zivilcourage.com | post@aktion-zivilcourage.de 

Zpětná vazba pěti prsty 

 

Typ hry 

 

Zpětná vazba 

Cíle 

 

 Vyhodnotit den 

 Zachycení nálad 

 Shromažďování návrhů na zlepšení 

Cílová skupina 

 

Všechny věkové kategorie 

Materiál 

 

Papír a pera 

Časový rozsah +  

Prostředí/místo 

 

10-20 minut  

 

Popis metody 

+ Moderování  

Při hodnocení pomocí pěti prstů jsou určité stěžejní body hodnocení 

spojeny vždy s jedním prstem. Facilitátor nakreslí na tabuli vlastní 

ruku a přiřadí k prstům níže uvedené významy. Účastníci si na papír 

nakreslí ruku a odpovědi napíší do příslušného prstu (nebo na něj). 

 

Prsty mají následující významy: 

 Palec: To bylo skvělé. 

 Ukazováček: Pořád na to chci ukázat, chci na to ukázat. 

 Prostředníček: To bylo mizerné. 

 Prsteníček: Tak jsem se cítil ve skupině. 

 Malíček: To bylo na mě moc krátké. 

 

Hodnocení 

Facilitátor pak vede kolo, ve kterém účastníci přečtou jeden z 

pětiprstých záznamů. Pokud z toho vyplyne přání moderátora, může 

na něj na konci kola reagovat. 

Varianty V malých skupinách může moderátor požádat o přečtení všech pěti 

prstů na osobu nebo navrhnout libovolný výběr. 

Tipy 

Pozitivní + negativní 

zkušenosti  

Přečtení zpětné vazby může samozřejmě proběhnout i zcela 

dobrovolně a podání může být anonymní. Je vhodné se skupinou 

prodiskutovat, kolik si toho chtějí navzájem prozradit. 

Zdroje/odkazy http://diversity.bildungsteam.de/energizer 

 


